
Zápis z 4. zasedání Zastupitelstva obce Kouty,  
konaného 15. 4. 2024 od 18,30 hodin 

 
 
 
Přítomni: Martin Pelichovský, Ing. Helena Rybářová, Tomáš Maličký, Michal Hažmuka 
 
Omluveni: Mgr. Marie Nováková Kovářová 
 
Program: 
1. Schválení programu zasedání 
2. Určení zapisovatele a ověřovatelů 
3. H-Drones – využití dronu pro komunální potřeby 
4. Darovací smlouvy 
5. Zadávací dokumentace VŘ na rekonstrukci místních komunikací U Kovárny a Pytlovka 
6. Mykologický průzkum budova č.p. 7  
7. Ubytování uprchlíků  
8. Rozpočtové opatření č. 2/2024 
9.          Den obce  
10.        Organizační věci 
11.        Sběr železa 

 
 
 

1.Zahájení zasedání zastupitelstva 
Zasedání Zastupitelstva obce Kouty bylo zahájeno v 18,30 hodin starostou obce Martinem 
Pelichovským (dále jen předsedající). Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně 
svoláno. Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu 
zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní. Současně byla zveřejněna na 
„elektronické úřední desce“. 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou 
členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Do programu 
byly zařazeny další body.   
Výsledek hlasování: Pro: 4     Proti: 0     Zdrželi se: 0 
Přijaté usnesení č. 37/2024: Zastupitelstvo obce Kouty schválilo program zasedání 
Zastupitelstva obce Kouty. 

 
 
2. Určení ověřovatelů a zapisovatele 
Předsedající navrhl určit ověřovatele zápisu Tomáše Maličkého a Michala Hažmuku 
 a zapisovatelkou Ing. Helenu Rybářovou.  
Výsledek hlasování: Pro: 4    Proti: 0     Zdrželi se: 0 
Přijaté usnesení č. 38/2024: Zastupitelstvo obce Kouty schválilo ověřovatele zápisu Tomáše 
Maličkého a Michala Hažmuku a zapisovatelkou Ing. Helenu Rybářovou. 
 
 
3. H-Drones – využití dronu pro komunální potřeby   



Pánové Milan Ais a Radek Marciník seznámili zastupitele s širokými možnostmi využití dronu.  
 
 
4. Darovací smlouvy   
Ing. Rybářová předložila darovací smlouvu s panem Martinem Pelichovským.  
Výsledek hlasování: Pro: 4     Proti: 0      Zdrželi se: 0 
Přijaté usnesení č. 39/2024: Zastupitelstvo obce Kouty schválilo přijetí daru od starosty, 
pana Martina Pelichovkého ve výši 2 479,- Kč a pověřilo místostarostku obce Ing. Helenu 
Rybářovou podpisem smlouvy. 
 
Starosta obce předložil darovací smlouvu s panem Danielem Šperkem. 
Výsledek hlasování: Pro: 4     Proti: 0      Zdrželi se: 0 
Přijaté usnesení č. 40/2024: Zastupitelstvo obce Kouty schválilo přijetí daru od pana Daniela 
Šperka na organizaci úklidu v obci ve výši 4 750,- Kč a pověřilo starostu obce podpisem 
smlouvy. 
 
Starosta obce předložil darovací smlouvu s panem Martinem Klarovičem.    
Výsledek hlasování: Pro: 4     Proti: 0      Zdrželi se: 0 
Přijaté usnesení č. 41/2024: Zastupitelstvo obce Kouty schválilo přijetí daru od pana Martina 
Klaroviče na organizaci odpadového hospodářství ve výši 1 900,- Kč a pověřilo starostu obce 
podpisem smlouvy. 
 
Starosta obce předložil darovací smlouvu s ROADSTAV, s.r.o. 
Výsledek hlasování: Pro: 4     Proti: 0      Zdrželi se: 0 
Přijaté usnesení č. 42/2024: Zastupitelstvo obce Kouty schválilo přijetí daru od ROADSTAV, 
s.r.o. na organizaci odpadového hospodářství ve výši 1 844,- Kč a pověřilo starostu obce 
podpisem smlouvy. 
 
 
5. Zadávací dokumentace k VŘ rekonstrukci místních komunikací U Kovárny , Pytlovka  
Ing. Rybářová předložila Zadávací dokumentaci pro výběrové řízení na zhotovitele 
rekonstrukce místních komunikací U Kovárny a Pytlovka v obci Kouty.  
Výsledek hlasování: Pro: 4       Proti: 0      Zdržel se: 0  
Přijaté usnesení č. 43/2024: Zastupitelstvo obce Kouty schválilo Zadávací dokumentaci pro 
výběrové řízení na zhotovitele rekonstrukce místních komunikací U Kovárny a Pytlovka v obci 
Kouty.  
 
 
6. Mykologický průzkum budovy č.p. 7  
Pan starosta informoval o požadavku statika na zajištění mykologického průzkumu v budově 
bývalé obecní školy. Trámy a krovy i stropní konstrukce budou z nového materiálu, tudíž není 
mykologický průzkum potřeba.  
  
 
7. Ubytování uprchlíků  
Od 1.9.2024 nebude hrazen Středočeským krajem pobyt uprchlíků v prostorách OÚ. 



Zastupitelé budou na příštím jednání řešit výši úhrady za elektřinu a vodu, kterou určí 
k úhradě paní Tetiane Khrushch a jejím dětem. 
 
 
8. Rozpočtové opatření č. 2/2024  
Výsledek hlasování: Pro: 4     Proti: 0      Zdrželi se: 0 
Přijaté usnesení č. 44/2024: Zastupitelstvo obce Kouty schválilo Rozpočtové opatření č. 
2/2024. 
 
 
9.Den obce 
Starosta seznámil zastupitele s programem a přípravami včetně finančních nákladů akce Den 
obce – Malá obec, velké osobnosti.  
 
 
10. Organizační věci 
- Pan Tomáš Maličký informoval, o umístění laviček u polních cest. 
 
 
11. Sběr starého železa  
Starosta obce informoval o výši úhrady za staré železo od společnosti VTOS, s.r.o., Libice nad 
Cidlinou v částce 13 390,- Kč, která bude vyplacena spolku Koutečtí Rybáři z. s. na základě 
smlouvy.  
Výsledek hlasování: Pro: 4       Proti: 0      Zdržel se: 0  
Přijaté usnesení č. 45/2024: Zastupitelstvo obce Kouty schválilo vyplacení částky 13 390,- Kč  
za sběr starého železa spolku Koutečtí Rybáři na základě smlouvy a pověřilo starostu 
podpisem smlouvy. 
 
 
Další zasedání proběhne dne 6.5.2024 v 18.00 hod. 

 
 
 
 
V Koutech, dne 15.4.2024 
Zapsala: Ing. Helena Rybářová 

 
 
 
 
Ověřovatelé: 
Tomáš Maličký ……………………                                  Michal Hažmuka …………………………………… 
 
 
Starosta:                                                                       Místostarostka:  
Martin Pelichovský…………………………………….         Ing. Helena Rybářová ………….…………………. 
 



 

 


